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WYSTAWA UKAZUJE DZIAŁANIA pozawarszawskich struktur Armii Krajowej, po-
dejmowane w związku z wybuchem powstania w okupowanej stolicy. Przedstawiona histo-
ria koncentruje się w szczególności na reakcji terenowych formacji konspiracyjnych na roz-
kaz Komendanta Głównego AK gen. Tadeusza Komorowskiego „Bora” z 14 sierpnia 1944 r., 
w którym wezwał on do zorganizowania odsieczy dla walczącej stolicy. Ekspozycja pozwala 
tym samym uzupełnić powszechną wiedzę o warszawskiej insurekcji 1944 r. o szerszy kon-
tekst historyczny – podejmowane próby marszu na pomoc powstańczej Warszawie. 

NA 21 PANELACH wystawienniczych zostały zaprezentowane działania zarówno po-
szczególnych rejonów podwarszawskiego VII Obwodu AK „Obroża”, jak również żołnie-
rzy ze Zgrupowania Stołpeckiego z Nowogródczyzny, lwowskiego Zgrupowania „San”, 
Korpusu Kieleckiego oraz wielu innych formacji zbrojnych Armii Krajowej, którzy wbrew 
przeciwnościom podjęli próbę przedarcia się do stolicy.

WIELU ŻOŁNIERZY idących na pomoc powstańcom warszawskim poniosło śmierć 
w toczonych na trasie przemarszu walkach z Niemcami. W starciach w mieście zginęły 
setki partyzantów. Największą grupę stanowili jednak ci, których rozbroili i zatrzymali So-
wieci. Szeregowych żołnierzy zmuszano wówczas do wstąpienia w szeregi tzw. ludowe-
go Wojska Polskiego, a oficerów więziono i zsyłano do sowieckich łagrów. 

WAŻNĄ CZĘŚĆ EKSPOZYCJI stanowi historia oddziałów VIII Rejonu „Łęgów” Ob-
wodu VII „Obroża” Okręgu Warszawskiego AK, wydatnie wzmocnionych przez siły Zgrupo-
wania Stołpeckiego przybyłe z Nowogródczyzny, obejmująca okres powstania warszaw-
skiego. Skoncentrowane w Puszczy Kampinoskiej oddziały udzieliły znacznego wsparcia 
walczącej stolicy, wiążąc siły niemieckie na przedpolu miasta, blokując trasy komunikacyj-
ne, przyjmując w swoje szeregi żołnierzy z innych rejonów i obwodów AK, dostarczając 
broń i amunicję, przeprowadzając ataki na lotnisko bielańskie, biorąc udział w krwawych 
walkach o Dworzec Gdański i wzmacniając siły powstańcze na Żoliborzu. Wystawa ukazuje 
te wydarzenia w szerokim kontekście historycznym odsieczy dla powstańczej Warszawy.
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